

収支予算書内訳表（案）
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合 計
	公 1	公 2	共通	小計		
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
基本財産運用収入	5,038,000	0	0	5,038,000	0	5,038,000
会費収入	0	0	20,000,000	20,000,000	10,000,000	30,000,000
事業収入	3,730,000	0	0	3,730,000	0	3,730,000
補助金等収入	358,371,934	0	0	358,371,934	7,311,266	365,683,200
負担金収入	13,860,000	0	0	13,860,000	0	13,860,000
受託料収入	18,787,000	0	0	18,787,000	0	18,787,000
寄付金収入	0	1,000,000	0	1,000,000	0	1,000,000
雑収入	55,000	0	0	55,000	0	55,000
他会計からの繰入金収入	20,000,000	0	0	20,000,000	0	20,000,000
事業活動収入計	419,841,934	1,000,000	20,000,000	440,841,934	17,311,266	458,153,200
2. 事業活動支出						
事業費支出	431,647,200	8,429,341	0	440,076,541	0	440,076,541
管理費支出	0	0	0	0	13,219,000	13,219,000
他会計への繰入金支出	0	0	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000
事業活動支出計	431,647,200	8,429,341	20,000,000	460,076,541	13,219,000	473,295,541
事業活動収支差額	△ 11,805,266	△ 7,429,341	0	△ 19,234,607	4,092,266	△ 15,142,341
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
特定資産取崩収入	0	8,429,341	0	8,429,341	0	8,429,341
投資活動収入計	0	8,429,341	0	8,429,341	0	8,429,341
2. 投資活動支出						
特定資産取得支出	0	1,000,000	0	1,000,000	0	1,000,000
固定資産取得支出	1,530,000	0	0	1,530,000	0	1,530,000
投資活動支出計	1,530,000	1,000,000	0	2,530,000	0	2,530,000
投資活動収支差額	△ 1,530,000	7,429,341	0	5,899,341	0	5,899,341
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出						
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出	15,000,000	0	0	15,000,000	0	15,000,000
当期収支差額	△ 28,335,266	0	0	△ 28,335,266	4,092,266	△ 24,243,000
前期繰越収支差額	12,835,266	0	0	12,835,266	11,407,734	24,243,000
次期繰越収支差額	△ 15,500,000	0	0	△ 15,500,000	15,500,000	0

（注） 収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日 公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された3区分の様式により作成している。

子会計合算

平成26年 4月 1日から 平成27年 3月31日まで

(単位: 円)

科 目	現行予算額	補正予算額	補正後金額	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	[5,038,000]	[0]	[5,038,000]	
基本財産利息収入	5,038,000	0	5,038,000	
② 事業収入	[3,730,000]	[0]	[3,730,000]	
カレンダー販売事業収入	3,700,000	0	3,700,000	
名刺販売事業収入	30,000	0	30,000	
③ 補助金等収入	[337,554,934]	[20,817,000]	[358,371,934]	
補助金収入	337,554,934	20,817,000	358,371,934	
④ 負担金収入	[13,860,000]	[0]	[13,860,000]	
負担金収入	13,860,000	0	13,860,000	
⑤ 受託料収入	[16,463,000]	[2,324,000]	[18,787,000]	
受託料収入	16,463,000	2,324,000	18,787,000	
⑥ 雑収入	[55,000]	[0]	[55,000]	
雑収入	55,000	0	55,000	
⑦ 他会計からの繰入金収入	[20,000,000]	[0]	[20,000,000]	
公益目的事業会計からの繰入金収入	20,000,000	0	20,000,000	
事業活動収入計	396,700,934	23,141,000	419,841,934	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	[408,506,200]	[23,141,000]	[431,647,200]	
給料手当支出	39,251,000	0	39,251,000	
福利厚生費支出	12,786,000	0	12,786,000	
臨時雇賃金支出	7,200,000	0	7,200,000	
退職給付支出	720,000	0	720,000	
会議費支出	8,092,000	0	8,092,000	
旅費交通費支出	31,496,000	0	31,496,000	
通信運搬費支出	3,214,947	0	3,214,947	
什器備品費支出	876,000	0	876,000	
消耗品費支出	5,764,000	0	5,764,000	
修繕費支出	510,000	0	510,000	
印刷製本費支出	16,442,253	0	16,442,253	
広告料支出	14,918,000	1,500,000	16,418,000	
燃料費支出	480,000	0	480,000	
光熱水料費支出	420,000	0	420,000	
賃借料支出	8,236,000	0	8,236,000	
会場費支出	7,361,000	0	7,361,000	
諸謝金支出	3,797,000	0	3,797,000	
記念品費支出	12,558,000	0	12,558,000	
自動車費支出	10,000	0	10,000	
租税公課支出	954,000	0	954,000	
負担金支出	74,596,000	12,261,000	86,857,000	
助成金支出	122,220,000	0	122,220,000	
委託費支出	36,482,000	9,380,000	45,862,000	
雑支出	122,000	0	122,000	
事業活動支出計	408,506,200	23,141,000	431,647,200	
事業活動収支差額	△ 11,805,266	0	△ 11,805,266	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	[1,530,000]	[0]	[1,530,000]	
事務合理化機器購入支出	1,530,000	0	1,530,000	
投資活動支出計	1,530,000	0	1,530,000	
投資活動収支差額	△ 1,530,000	0	△ 1,530,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	15,000,000	0	15,000,000	
当期収支差額	△ 28,335,266	0	△ 28,335,266	
前期繰越収支差額	12,835,266	0	12,835,266	
次期繰越収支差額	△ 15,500,000	0	△ 15,500,000	

正味財産増減予算書内訳表（案）
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合 計
	公 1	公 2	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	5,038,000	0	0	5,038,000	0	5,038,000
受取会費	0	0	20,000,000	20,000,000	10,000,000	30,000,000
事業収益	3,730,000	0	0	3,730,000	0	3,730,000
受取補助金等	358,371,934	0	0	358,371,934	7,311,266	365,683,200
受取負担金	13,860,000	0	0	13,860,000	0	13,860,000
受託料収益	18,787,000	0	0	18,787,000	0	18,787,000
受取寄付金	0	2,073,073	0	2,073,073	0	2,073,073
雑収益	55,000	0	0	55,000	0	55,000
経常収益計	399,841,934	2,073,073	20,000,000	421,915,007	17,311,266	439,226,273
(2) 経常費用						
事業費	435,849,279	8,429,341	0	444,278,620	0	444,278,620
管理費	0	0	0	0	14,019,000	14,019,000
経常費用計	435,849,279	8,429,341	0	444,278,620	14,019,000	458,297,620
当期経常増減額	△ 36,007,345	△ 6,356,268	20,000,000	△ 22,363,613	3,292,266	△ 19,071,347
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	20,000,000	0	△ 20,000,000	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 16,007,345	△ 6,356,268	0	△ 22,363,613	3,292,266	△ 19,071,347
一般正味財産期首残高	20,000,000	6,356,268	0	26,356,268	25,000,000	51,356,268
一般正味財産期末残高	3,992,655	0	0	3,992,655	28,292,266	32,284,921
II 指定正味財産増減の部						
受取寄付金	0	1,000,000	0	1,000,000		1,000,000
一般正味財産への振替額	0	△ 2,073,073	0	△ 2,073,073	0	△ 2,073,073
当期指定正味財産増減額	0	△ 1,073,073	0	△ 1,073,073	0	△ 1,073,073
指定正味財産期首残高	280,000,000	1,073,073	0	281,073,073	0	281,073,073
指定正味財産期末残高	280,000,000	0	0	280,000,000	0	280,000,000
III 正味財産期末残高	283,992,655	0	0	283,992,655	28,292,266	312,284,921

子会計合算

(平成26年度)

(単位:円)

科	目	現行予算額	補正予算額	補正後金額
I	一般正味財産増減の部			
1.	経常増減の部			
(1)	経常収益			
	基本財産運用益	[5,038,000]	[0]	[5,038,000]
	基本財産受取利息	5,038,000	0	5,038,000
	事業収益	[3,730,000]	[0]	[3,730,000]
	カレンダー販売事業収益	3,700,000	0	3,700,000
	名刺販売事業収益	30,000	0	30,000
	受取補助金等	[337,554,934]	[20,817,000]	[358,371,934]
	受取補助金	337,554,934	20,817,000	358,371,934
	受取負担金	[13,860,000]	[0]	[13,860,000]
	受取負担金	13,860,000	0	13,860,000
	受託料収益	[16,463,000]	[2,324,000]	[18,787,000]
	受託料収益	16,463,000	2,324,000	18,787,000
	雑収益	[55,000]	[0]	[55,000]
	雑収益	55,000	0	55,000
	経常収益計	376,700,934	23,141,000	399,841,934
(2)	経常費用			
	事業費	[412,708,279]	[23,141,000]	[435,849,279]
	給料手当	39,251,000	0	39,251,000
	福利厚生費	12,786,000	0	12,786,000
	臨時雇賃金	7,200,000	0	7,200,000
	退職給付費用	720,000	0	720,000
	会議費	8,092,000	0	8,092,000
	旅費交通費	31,496,000	0	31,496,000
	通信運搬費	3,214,947	0	3,214,947
	減価償却費	(2,079)	(0)	(2,079)
	什器備品減価償却費	2,079	0	2,079
	什器備品費	876,000	0	876,000
	消耗品費	5,764,000	0	5,764,000
	修繕費	510,000	0	510,000
	印刷製本費	16,442,253	0	16,442,253
	広告料	14,918,000	1,500,000	16,418,000
	燃料費	480,000	0	480,000
	光熱水料費	420,000	0	420,000
	賃借料	8,236,000	0	8,236,000
	会場費	7,361,000	0	7,361,000
	諸謝金	3,797,000	0	3,797,000
	記念品費	12,558,000	0	12,558,000
	自動車費	10,000	0	10,000
	租税公課	954,000	0	954,000
	支払負担金	74,596,000	12,261,000	86,857,000
	支払助成金	122,220,000	0	122,220,000
	委託費	36,482,000	9,380,000	45,862,000
	賞与引当金繰入額	4,200,000	0	4,200,000
	雑費	122,000	0	122,000
	経常費用計	412,708,279	23,141,000	435,849,279
	当期経常増減額	△ 36,007,345	0	△ 36,007,345
2.	経常外増減の部			
(1)	経常外収益			
	経常外収益計	0	0	0
(2)	経常外費用			
	経常外費用計	0	0	0
	当期経常外増減額	0	0	0
	他会計振替額	20,000,000	0	20,000,000
	当期一般正味財産増減額	△ 16,007,345	0	△ 16,007,345
	一般正味財産期首残高	20,000,000	0	20,000,000
	一般正味財産期末残高	3,992,655	0	3,992,655
II	指定正味財産増減の部			
	当期指定正味財産増減額	0	0	0
	指定正味財産期首残高	280,000,000	0	280,000,000
	指定正味財産期末残高	280,000,000	0	280,000,000
III	正味財産期末残高	283,992,655	0	283,992,655